Tasa: 50 libras. «Hiis que...»

Registro Aviñonés 324, folio 284 r.-v.

La bula ofrece esta redacción: «Ad futuram rei memoriam. Hiis que
pro utilitate ecclesiarum et precipue cathedralium provide facta sint et illi-
bata consistant, libenter adicimus apostolici muniminis firmitatem. Sane
pro parte venerabilis fratris nostri Archiepiscopi Cesaraugustani et dilecto-
rum filiorum capituli ecclesie Cesaraugustane, Ordinis Sancti Augustini,
exhibita petitio continebat quod olim bone memorie Lupus, archiepisco-
pus cesaraugustanus, una cum priore dicte ecclesie, qui tunc erat, ac capi-
tulo supradictis, considerans quod dicta ecclesia indigebat ornamentis
ecclesiasticis et quod antiqua et obscura ac in capite chori et aliis ipsius
ecclesie parietibus ruinosa existebat patiebaturque defectum in domibus
et aliis edificiis ipsius ecclesie et potissime in Infirmaria, que erat ita fracta et
parva quod canonici ipsius ecclesie, cum infirmabantur, non poterant in
ea recipi et multi ex eis, in egritudinibus constituti, coacti fuerant ire extra
dictam ecclesiam ad querendum domos ubi spaciosius possent suas egritu-
dines sustinere et huiusmodi occasione aliqui mortui fuerant in domibus
laicorum in ignominiam canonicorum et ecclesie et ordinis predictorum;
preterea  cimiteria eiusdem ecclesie erant arta adeo que vix poterant ibi
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poni et recipi corpora defunctorum, propter quod ad ipsorum dilatacio-
nem oportebat emere aliquas de domibus vicinorum.

Attendens etiam quod redditus queste fabrice pro necessitatibus predic-
tis deputati erant adeo tenues et exiles quod vix sufficiebant ad ipsius eccle-
sie sartatecta et hoc propter operis magnitudinem et alia onera magna et
importabilia, ad que dicta fabrica tenebatur, de consensu prioris et capituli
predictorum statuit et ordinavit quod omnes redditus et proventus dignita-
tum, personatuum, officiorum et aliorum omnium beneficiorum, cum cura
vel sine cura, in dicta ecclesia ac civitate et diocesi cesaraugustana existen-
tium, primo anno, quocienscumque aliquod ipsorum vacare contingerit, dic-
te fabrice applicentur, ita tamen quod si de iure statuto, consuetudine vel
privilegio alteri usui deberentur, fructus secundi anni vel alterius utilis subse-
quentis recipiat fabrica memorata. Et quod fructus, redditus et proventus
beneficiorum huiusmodi colligantur et recipiantur per duos viros ydoneos,
quod ipsi prior et capitulum ad hoc deputandos duxerint seu etiam ordinan-
dos, qui de receptis anno quolibet reddant bonum compotum et legale, pro-
viso quod anno quo fructus, redditus et proventus huiusmodi pro dicta fabri-
ca reciperentur, beneficia ipsa debitis officiis non fraudarentur.

Preterea idem archiepiscopus de consensu prioris et capituli predicto-
rum voluit quod statutum et ordinatio huiusmodi durarent usque ad quin-
quaginta annos ex tunc in antea subsequentes. Quare pro parte archiepis-
copi, qui nunc est, et capituli predictorum Nobis extitit humiliter supplica-
tum ut statuto et ordinationi huiusmodi, que ut ipsi archiepiscopus et capi-
tulum asserunt ex tunc observata fuerunt, prout observantur, durante dic-
torum quinquaginta annorum, qui nondum lapsi sunt, tempore, robur
confirmacionis adicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos, igitur,
huiusmodi supplicationibus inclinati, statutum et ordinationem huiusmodi
ad quinquaginta annos, ut prefertur, facta et quecumque inde secuta rata
et grata habentes, illa, auctoritate apostolica, ex certa scientia, confirma-
mus et presentis scripti patrocinio communimus, supplentes omnes defec-
tus, si qui forsan intervenerint in eisdem. Nulli ergo, et cetera, nostre con-
firmationis infringere, et cetera. Datum Saone, XII kalendas novembris,
Anno duodecimo».

291

1405, octubre, 21 Savona

Benedicto XIII, a petición de García, arzobispo de Zaragoza, y de su
cabildo, prorroga por tiempo de cincuenta años la ordenación del arzobis-
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po Don Lope para realizar las obras necesarias en la iglesia de Zaragoza,
O.S.A.

Tasa: 150 libras. «Sincere devotionis...»

Registro Aviñonés 324, folios 284 v.-285 r.

Recogiendo la ordenación del arzobispo Don Lope, la bula nos ofrece
esta fórmula:«Venerabili fratri Garsie, archiepiscopo cesaraugustano et
dilectis filiis capitulo ecclesie Cesaraugustane, Ordinis Sancti Augustini,
salutem, et cetera. Sincere devocionis affectus, quem ad Nos et Romanam
geritis Ecclesiam, promeretur ut peticionibus vestris, illis presertim que
Ecclesie vestre commodum respiciunt, quantum cum Deo possumus, favo-
rabiliter annuamus. Hodie siquidem pro parte vestra Nobis exposito quod
olim bone memorie Luppus, archiepiscopus Cesaraugustanus, una cum
priore ecclesie, qui tunc erat, et vobis, filii capituli, considerans quod dicta
ecclesia antiqua et obscura ac in capite chori et aliis ipsius ecclesie parieti-
bus ruinosa existebat patiebaturque defectum in domibus et aliis edificiis
ipsius et potissime in infirmaria, que erat ita fracta et parva, quod canonici
ipsius ecclesie, cum infirmabantur, non poterant in ea recipi et multi ex
eis, in infirmitatibus constituti, coacti fuerant ire extra dictam ecclesiam ad
querendum domos, ubi spaciosius possent suas egritudines sustinere et
huiusmodi occasione aliqui mortui fuerant in domibus laicorum in igno-
miniam canonicorum et ecclesie predictorum; preterea cimiteria eiusdem
ecclesie erant arta adeo quod vix poterant ibi reponi et recipi corpora
defunctorum, propter quod ad ipsorum dilatationem oportebat emere ali-
quas domos vicinorum.

Attendens etiam quod fructus queste fabrice pro necessitatibus predic-
tis deputati erant adeo tenues et exiles quod non sufficiebant ad ipius
ecclesie sartatecta, adhoc propter operis magnitudinem et ad onera magna
importabilia, ad que dicta fabrica tenebatur, de consensu prioris et capituli
predictorum statuerat et ordinaverat quod omnes redditus et proventus
dignitatum, personatuum et aliorum omnium beneficiorum, cum cura et
sine cura, in dicta ecclesia ac civitate et diocesi Cesaraugustana existen-
tium, primo anno, quocienscumque aliquod ipsorum vacare contingeret,
dicte fabrice applicarentur... et quod fructus, redditus et proventus benefi-
ciorum hiusmodi colligerantur et recipiantur per duos viros ydoneos, qui
de receptis anno quolibet redderent bonum compotum et legale...

Preterea voluit quod statutum et ordinacio huiusmodi durarent usque
ad quinquaginta annos ex tunc in antea subsequentes, Nos statutum et
ordinacionem huiusmodi, que, ut ipsi archiepiscopus et capitulum assere-
bant ex tunc observata fuerant, prout observantur, durante dictorum quin-
quaginta annorum, qui nondum lapsi erant, tempore et quecumque secu-
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ta, rata et grata habentes, illa, auctoritate apostolica, ex certa scientia, con-
firmamus et scripti nostri patrocinio communimus, supplentes omnes
defectus, si qui forsan intervenerant in eisdem, prout in nostris inde con-
fectis litteris plenius continetur. 

Cum autem, sicut exhibita Nobis pro parte vestra, peticio continebat
dicta ecclesia adhuc quamplurimis reparacionis indigeat, que infra dictos
quinquaginta annos expleri non posset, pro parte vestra Nobis extitit
humiliter supplicatum ut terminum dictorum quinquaginsta annorum ad
alios quinquaginta annos prorrogari de benignitate apostolica dignare-
mur, Nos, igitur, hiusmodi supplicacionibus inclinati, terminum huiusmo-
di quinquaginta annorum ad alios quinquaginta annos a fine dictorum
priorum quinquaginta annorum computandos, auctoritate apostolica pro-
rrogamus. Nulli ergo, et cetera, nostre prorrogacionis infringere, et cetera.
Datum Saone, XII kalendas novembris, anno duodecimo».

292

1405, octubre, 21 Savona

Benedicto XIII, a petición del arzobispo y capítulo de la iglesia de Zara-
goza, manda a los abades de los monasterios de Montearagón y de Santa
Fe, y al oficial de Tarazona, que por tiempo de veinte años sea aplicada a
la recontrucción y reparación de la iglesia de Zaragoza la tercera parte de
las primicias de todas las parroquias de la ciudad y diócesis cesaraugustana.
Tales mandatarios, además, por sí mismos o por procurador, se constitui-
rán en garantes de esta concesión, figurando uno como delegado de la
iglesia de Zaragoza, y otro como delegado de las parroquias.

Tasa: 50 libras. «Ad ea...»

Registro Aviñonés 324, folio 285 r.

La bula presenta este texto: «Dilectis filiis Montisaragonum et Sancte
Fidis, Oscensis et Cesaraugustane diocesis,monasteriorum abbatibus ac
officiali Tirasonensi, salutem, et cetera. Ad ea, per que fabricis ecclesia-
rum, presertim cathedralium, de oportune subvencionis auxilio provideri
valeat, partes nostre solicitudinis adhibemus. Sane pro parte venerabilis
fratris nostri archiepiscopi Cesaraugustani et dilectorum filiorum capituli
ecclesie Cesaraugustane, Ordinis Sancti Augustini, peticionis series conti-
nebat quod dicta ecclesia, tam in edificiis non modicum sumptuoso opere
inchoatis, quam etiam reparacionis grandi subvencionis auxilio noscitur
indigere et quod nulli certi redditus sunt pro eius fabrica assignati. Quare
pro parte dictorum archiepiscopi et capituli Nobis extitit humiliter suppli-
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catum ut terciam partem primiciarum proventuum ecclesiarum civitatis et
diocesis cesaraugustane, que pro dote aliquorum beneficiorum vel aliis
certis specialibus usibus deputate non existunt, dicte fabrice hinc ad viginti
annos applicari et illam prefatis capitulo pro hiusmodi fabrica assignari de
benignitate apostolica mandaremus.

Nos, itaque, huiusmodi supplicacionibus inclinati, discrecioni vestre
per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, si iudicio duorum proborum virorum, unius
videlicet pro parte dicte Cesaraugustane et alterius pro parte parrochia-
lium ecclesiarum predictarum deputandorum, fabricis et necessitatibus
aliis dictarum parrochialium ecclesiarum, pro quibus dicte primicie sunt
generaliter deputate de duabus partibus primiciarum huiusmodi occassio-
ne valeat provideri, aliam terciam partem primiciarum earundem usque ad
viginti annos a datis presentium computandos eidem fabrice ecclesie cesa-
raugustane, auctoritate nostra, applicetis et etiam deputetis, facientes eis-
dem capitulo aut ab eis super hoc deputando seu deputandos, de huius-
modi tercia parte primiciarum applicata et deputata, ut prefertur, in sub-
vencionem dicte fabrice ecclesie Cesaraugustane et non in alios usus inte-
gre convertenda per dictorum viginti annorum spacium tradi et realiter
assignari. Contradictores per censuram, et cetera. Non obstante si aliqui-
bus communiter vel divisim a Sede Apostolica sit indultum quod interdici,
suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmo-
di mencionem. Datum ut supra».